ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального образования
Толпуховское Собинского района
  23.05.2023

№ 74
Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах муниципального
образования Толпуховское в 2023 году.
             В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 06.06.2008 № 420 «О мерах по обеспечению безопасности людей  на водных объектах Собинского района в 2023 году», с Планом основных мероприятий муниципального образования Толпуховское Собинского района в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, руководствуясь Уставом муниципального образования Толпуховское Собинского района администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить срок купального сезона с 01.06.2023 г.  по 31.08.2023 г.
2. Определить перечень водных объектов на территории муниципального образования Толпуховское, не рекомендованных для массового отдыха и купания населения, согласно приложению № 1.

В местах, не рекомендованных для купания, установить запрещающие знаки.
3. Возложить ответственность за работу по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охрану их жизни и здоровья в период купального сезона на Абрамову И.Е.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
[image: image1.png]

5. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Толпуховское сельское поселение и в газете «Доверие».
Глава администрации

муниципального образования
Толпуховское

И.Е. Абрамова
 Приложение № 1
                                                                                   к постановлению администрации
муниципального образования
                                                         Толпуховское
                                                                                        от  23.05.2023  № 74
Участки

водных объектов на территории Толпуховское Собинского района,

 не рекомендованные для купания

	1.
	Противопожарный пруд д. Орехово

	2.
	Противопожарный пруд д. Богатищево

	3.
	Противопожарный пруд д. Ермонино

	4.
	Противопожарный пруд д. Подвязье

	5.
	Противопожарный пруд д. Добрынино

	6.
	ГТС д. Монаково

	7.
	Пруд д. Толпухово, ул. Молодежная,
восточнее д.16 (за домом культуры)

	8.
	 р. Колокша на всем протяжении

	9.
	Противопожарный пруд д. Шелдяково

	10.
	р. Колочка с. Волосово

Примечание: в местах, не рекомендованных для купания, устанавливаются запрещающие знаки.